
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

230 / 2024 del 14/05/2024 

Oggetto: PROCEDURA APERTA MEDIANTE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE 
TELEMATICA SINTEL PER IL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA DELLA 
RESPONSABILITA' CIVILE DERIVANTE DALLA CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI A MOTORE (RCA) 
E AUTO RISCHI DIVERSI (ARD) PER 36 MESI, ULTERIORMENTE RINNOVABILE PER 36 MESI. 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA MEDIANTE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE 
TELEMATICA SINTEL PER IL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA DELLA RESPONSABILITA' 
CIVILE DERIVANTE DALLA CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI A MOTORE (RCA) E AUTO RISCHI 
DIVERSI (ARD) PER 36 MESI, ULTERIORMENTE RINNOVABILE PER 36 MESI. NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO altresì che: 

- con deliberazione n. 376 del 19/12/2023, questa Amministrazione ha indetto una 
procedura aperta mediante piattaforma di intermediazione telematica Sintel, per il 
servizio di copertura assicurativa della responsabilità' civile derivante dalla circolazione 
dei veicoli a motore (RCA) e auto rischi diversi (ARD) per 36 mesi, ulteriormente 
rinnovabile per 36 mesi, per il parco automezzi di AREU, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 
36/2023, secondo i criteri indicati nel disciplinare di gara, individuando, quale criterio di 
aggiudicazione dell’appalto, quello previsto dall’art. 108 D.Lgs. n. 36/2023 - offerta 
economicamente più vantaggiosa; 
- nei termini stabiliti dal Disciplinare di gara, 14:00 del 06.05.2024, hanno presentato 
offerta i seguenti operatori economici: 

PROTOCOLLO SINTEL IMPRESA 
MODALITA’ DI 

PARTECIPAZIONE 

DATA 
PRESENTAZIONE 

OFFERTA 

1714744127844 
UnipolSai - SAG SRL Agenzia 

UnipolSai Assicurazioni 
P.IVA 12530501001 

Forma singola 
venerdì 3 maggio 

2024 15.48.47 

RILEVATA la necessità di individuare i componenti del Seggio di Gara per gli 
adempimenti di verifica amministrativa e per lo svolgimento delle sedute pubbliche e 
alla nomina dei componenti della Commissione Giudicatrice per gli adempimenti di 
valutazione qualitativa delle offerte presentate; 

PRESO ATTO delle previsioni del Regolamento n. 10 dell’Agenzia, per l'individuazione di 
seggi di gara, commissioni giudicatrici e gruppi tecnici di valutazione, adottato da AREU 
con deliberazione del Direttore Generale n. 122 del 12 giugno 2012; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 
RITENUTO di individuare quali componenti del Seggio di Gara per lo svolgimento di 
verifica amministrativa e per lo svolgimento delle sedute pubbliche e riservate i seguenti 
soggetti: 

• Dr.ssa Eleonora Zucchinali – Direttore S.C. Gestione Approvvigionamenti AREU - 
Presidente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente individuato; 

• Dr.ssa Sara Simonetta – Collaboratore Amministrativo S.C. Gestione 
Approvvigionamenti AREU - Componente del Seggio di Gara o suo supplente 
appositamente individuato; 

• Dr.ssa Sara RIboni – Assistente Amministrativo S.C. Gestione Approvvigionamenti 
AREU - Componente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente 
individuato; 

VISTA la nota mail del 08.05.2024 con la quale la Direzione Amministrativa AREU ha 
individuato, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 93 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., quali 
componenti della Commissione Giudicatrice i seguenti soggetti con il ruolo di seguito 
individuato: 

- Ing. Alex Zambroni – Direttore della SS Logistica - Presidente della Commissione 
Giudicatrice o suo supplente appositamente nominato; 

- Dr.ssa Ramona Raccagni – Dirigente Amministrativo SC Economico Finanziario - 
Componente della Commissione Giudicatrice o suo supplente appositamente 
nominato; 

- Arch. Aldo Villa – Dirigente Amministrativo SS Tecnico Patrimoniale - Componente 
della Commissione Giudicatrice o suo supplente appositamente nominato; 

DATO ATTO che tutti i soggetti sopra richiamati non si trovano in situazioni di 
incompatibilità con l’incarico di presidente/componente di commissione giudicatrice; 

PRESO ATTO che il proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;  

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di individuare quali componenti del Seggio di Gara per lo svolgimento di verifica 
amministrativa e per lo svolgimento delle sedute pubbliche e riservate della 
procedura in oggetto, i seguenti soggetti: 

• Dr.ssa Eleonora Zucchinali – Direttore S.C. Gestione Approvvigionamenti AREU - 
Presidente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente individuato; 

• Dr.ssa Sara Simonetta – Collaboratore Amministrativo S.C. Gestione 
Approvvigionamenti AREU - Componente del Seggio di Gara o suo supplente 
appositamente individuato; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

• Dr.ssa Sara RIboni – Assistente Amministrativo S.C. Gestione Approvvigionamenti 
AREU - Componente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente 
individuato; 

2. di nominare, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 93 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., i 
seguenti componenti della Commissione giudicatrice, per la valutazione delle 
proposte formulate dai partecipanti alla procedura in argomento: 

- Ing. Alex Zambroni – Direttore della SS Logistica - Presidente della Commissione 
Giudicatrice o suo supplente appositamente nominato; 

- Dr.ssa Ramona Raccagni – Dirigente Amministrativo SC Economico Finanziario - 
Componente della Commissione Giudicatrice o suo supplente appositamente 
nominato; 

- Arch. Aldo Villa – Dirigente Amministrativo SS Tecnico Patrimoniale - Componente 
della Commissione Giudicatrice o suo supplente appositamente nominato; 

3. di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico 
dell’Agenzia; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990 il Responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della S.C. Gestione Approvvigionamenti di AREU, Dr.ssa 
Eleonora Zucchinali; 

5. di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente provvedimento alle 
Strutture dell’Agenzia interessate; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del Decreto Legislativo del 14.03.2013 n. 33, c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L. R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


